



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2142/08 – M.D.E.R.

CARTA CONVITE Nº 02/2009-CPL/MDER

OBJETO: Aquisição de Material Elétrico.

O Diretor da Maternidade Dona Evangelina Rosa no uso de suas atribuições legais ADJUDICA os vencedores do procedimento de licitação nº: 002/2009 CPL/MDER na modalidade Convite, de acordo com a Ata de Julgamento das Propostas nº: 01 e nº: 02 às folhas 233 a 240 e folhas 247 a 254 do processo MDER 2142/08 e planilhas abaixo.

EMPRESA: RT DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS LTDA

ITEM	OBJETO	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Base starter para lâmpada fluorescente	200	Und.	0,50	100,00
2	Braçadeira para lâmpada fluorescente	50	Und.	0,60	30,00
7	Campainha musical elétrica	5	Und.	15,40	77,00
20	Disjuntor trifásico 100 amperes	10	Und.	60,99	609,90
21	Disjuntor trifásico 30 amperes	5	Und.	41,20	206,00
22	Disjuntor trifásico 40 amperes	5	Und.	41,98	209,90
23	Disjuntor trifásico 60 amperes	10	Und.	60,95	609,50
24	Disjuntor trifásico 70 amperes	10	Und.	60,95	609,50
25	Disjuntor trifásico 90 amperes	10	Und.	60,95	609,50
26	Disjuntor tripolar 125 amperes	5	Und.	195,00	975,00
27	Disjuntor tripolar 50 amperes	10	Und.	41,99	419,90
29	Fio isolado – 12	500	M	0,64	320,00
30	Fio isolado – 14	500	M	0,38	190,00
46	Lâmpada incandescente 25 w	100	Und.	1,25	125,00
47	Lâmpada incandescente 40 w	100	Und.	1,25	125,00
50	Lâmpada para fototerapia de 20w na cor azul	100	Und.	34,00	3.400,00
52	Pino plug macho monofásico	200	Und.	1,60	320,00
56	Reator partida rápida para uma lâmpada 40 w	50	Und.	11,80	590,00
67	Start 40 w	200	Und.	0,78	156,00
69	Tomada externa p/ computador tripolar completa	100	Und.	5,54	554,00
70	Tomada externa para ar condicionado completa/caixa/disjuntor	50	Und.	32,00	1.600,00
71	Tomada externa tripolar com caixa e parafuso	50	Und.	7,20	360,00
72	Barra de apoio 1,5 kn c/ diâmetro 3 x 4,5 cm e 80cm comp	10	Und.	180,00	1.800,00
73	Barra de apoio 1,5 kn c/ diâmetro 3 x 4,5 cm e 60 cm comp	5	Und.	138,70	693,50
74	Barra de apoio 1,5 kn c/ diâmetro 3 x 4,5 cm e 70 cm comp	10	Und.	180,00	1.800,00
75	Puxador de 1,5 kn c/ diâmetro 3 x 4,5 cm e 40 cm comp	5	Und.	113,90	569,50
VALOR TOTAL					17.059,20

EMPRESA: DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA

ITEM	OBJETO	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	Caixa externa para uso de tomada e interruptor	100	Und.	6,46	646,00
4	Calha dupla para lâmpada fluorescente 40w completa (branca)	100	Und.	37,88	3.788,00

5	Calha simples para lâmpada fluorescente 20w completa (branca)	50	Und.	15,45	772,50
6	Calha simples para lâmpada fluorescente 40w completa (branca)	50	Und.	21,60	1.080,00
39	Fusível elétrico de 30 amperes	10	Und.	3,15	31,50
VALOR TOTAL					6.318,00

EMPRESA: G.L. COMERCIAL LTDA

ITEM	OBJETO	QUANT	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
8	Canaleta 20 x 10 x 2,10 (para 2 fios)	100	Und.	3,77	377,00
9	Canaleta 40 x 16 x 2,20 (para 4 fios)	100	Und.	15,17	1.517,00
10	Capacitor 3mfd para ar condicionado	20	Und.	7,40	148,00
11	Capacitor 4wfd para ar condicionado	20	Und.	7,40	148,00
12	Capacitor para ventilador de teto 4wfd	20	Und.	7,40	148,00
13	Capacitor para ventilador de teto – 5mfd	20	Und.	9,30	186,00
14	Capacitor para ventilador de teto – 6mfd	20	Und.	9,70	194,00
15	Contacto 3 tf 46	10	Und.	432,95	4.329,50
16	Contacto 3tf 41 11 com a bobina 220v	10	Und.	100,00	1.000,00
17	Contacto 3tf 42-100an1/380 v/60hz	10	Und.	108,25	1.082,50
18	Contacto 3tf 48	10	Und.	630,60	6.306,00
19	Disjuntor 40 amperes com 1 pólo	10	Und.	10,95	109,50
28	Fio isolado – 10	500	M	1,05	525,00
31	Fio isolado – 15	500	M	0,40	200,00
32	Fio pendente flexível paralelo 2 x 0,75 cm	500	M	0,60	300,00
33	Fio pendente flexível torcido 2 x 0,75 cm	500	Und.	0,55	275,00
36	Fusível 2 amperes p/ incubadora	100	Und.	1,92	192,00
37	Fusível elétrico de 25 amperes	100	Und.	1,92	192,00
38	Fusível elétrico de 16 amperes	10	Und.	1,92	19,20
40	Interruptor externo 1 tempo com caixa e parafuso	20	Und.	7,11	142,20
42	Lâmpada de emergência 16 watt	50	Und.	40,00	2.000,00
43	Lâmpada fluorescente 20 w	100	Und.	3,90	390,00
44	Lâmpada fluorescente 40 w	100	Und.	3,90	390,00
45	Lâmpada incandescente 100 w	30	Und.	1,30	39,00
48	Lâmpada mista 160w	50	Und.	10,15	507,50
51	Pino plug fêmea monofásico	100	Und.	2,30	230,00
53	Pino tripolar para computador	50	Und.	5,95	297,50
54	Reator 20w p/ lâmpada fluorescente convencional	50	Und.	11,70	585,00
55	Reator 40w para lâmpada fluorescente convencional	50	Und.	11,70	585,00
57	Reator eletrônico 2 x 20 w partida rápida (duplo)	50	Und.	16,80	840,00
58	Reator eletrônico 2 x 40 w partida rápida (duplo)	50	Und.	19,80	990,00
59	Rele 3UA52-00 – 1c	10	Und.	88,69	886,90
60	Rele 3UA50-00- 1ª	10	Und.	88,69	886,90
61	Rele 3UA52-00-2ª	10	Und.	88,69	886,90
62	Rele 3UA52-00-2c	10	Und.	88,69	886,90